
Kupní smlouva
1. Smluvní strany
Masarykův onkologický ústav
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 20001-87535621/0710 
(dále také „kupující" nebo „MOÚ") 
a
BIP Medical CZ, s.r.o.
se sídlem Bohunická cesta 843/17, 664 48 Moravany 
zastoupená Martinem Jakubcem, jednatelem 
IČO: 05786860, DIČ:CZ05786860
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 4531813359/0800
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka 98038
(dále také „prodávající")
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v návaznosti na zadávací řízení k veřejné zakázce „Diagnostická 
radioaktivní zrna 1-125“ (evidenční číslo: Z2021-007117) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva").

2. Předmět smlouvy
2.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu diagnostická radioaktivní zrna 1-125 dle specifikace uvedené 

v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „zboží").
2.2. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj cenu dle smlouvy.
2.3. Množství zboží je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy a je určeno přibližně. Ke stanovení přesného množství 

je oprávněn kupující, přičemž je oprávněn odebrat zboží v množství až o 50 % vyšším a až o 70 % 
nižším.

Způsob, doba a místo dodání zboží
Zboží bude dodáno formou průběžných dílčích plnění. Množství zboží a dobu dodání dílčího plnění 
stanovuje kupující výzvou k dílčímu plnění (dále jen „výzva"). Minimální (finanční) objem jednotlivých 
dílčích plnění není stanoven.
Kupující je oprávněn prodávající k plnění vyzvat e-mailem na adresu ̂ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H p o š t o u  
na adresu Bohunická cesta 843/17, 664 48 Moravany nebo telefonicky na + 4 2 ( f ^ ^ ^ ^ ^ H ,  a to 
prostřednictvím pracovníků Ústavní lékárny MOÚ.
Prodávající se zavazuje dodat dílčí plnění do 3 pracovních dnů ode dne doručení výzvy prodávajícímu. 
Místem dodání zboží Ústavní lékárna kupujícího (Švejdův pavilon Masarykova onkologického ústavu, 
Žlutý kopec 7, 656 53 Brno).
Předání a převzetí zboží lze provést v pracovních dnech od 7.00 do 15.00 h.
Při převzetí zboží předá prodávající kupujícímu dodací list, který kupující potvrdí, a fakturu.
K převzetí zboží a potvrzení dodacího listu v místě dodání zboží jsou oprávněni zaměstnanci Ústavní 
lékárny kupujícího.
Kupující je oprávněn odmítnout převzetí dodávek vtěchto případech:
a) nepředá-li prodávající, resp. jím pověřený přepravce, v místě plnění kupujícímu dodací list, který 

musí obsahovat identifikační údaje smluvních stran, číslo výzvy a datum jejího odeslání, množství 
zboží a jednotkovou cenu, exspirační dobu zboží, výrobní čísla a šarži zboží;

b) nesouhlasí-li počet položek nebo množství zboží uvedené na dodacím listě se skutečně dodaným 
zbožím;

c) neodpovídá-li kvalita dodávky (zboží, případně jeho obal, vykazuje známky poškození; zboží 
vykazuje vady, které brání jeho řádnému užívání; zboží nebylo transportováno za podmínek 
doporučených výrobcem).

3.9. Náklady na případný odvoz zboží (včetně balného), které kupující v souladu se smlouvou nepřevzal, 
nese prodávající.

3.
3.1.

3.2.

3.3.
3.4.

3.5.
3.6.
3.7.

3.8.

1



3.10. Kupující je oprávněn převzít i takové zboží, která vykazuje vady, které nebrání jeho řádnému užívání. 
Tyto vady se vyznačí v protokolu při přejímacím řízení. Prodávající je povinen tyto vady bezodkladně 
odstranit.

3.11. Kupující je povinen odebrat zboží do 3 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy, pokud se smluvní strany 
nedomluví jinak.

4. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody
4.1. Okamžikem převzetí zboží kupujícím na kupujícího přechází vlastnické právo a nebezpečí škody 

na zboží.

5. Požadavky na zboží
5.1. Jakost, úprava balení a značení dodávaného zboží musí odpovídat právním předpisům.
5.2. Exspirační doba dodávaného zboží nesmí být při dodání kratší 2 měsíců (nedohodnou-li se smluvní 

strany v některých případech jinak).
5.3. Záruční doba ke zboží se sjednává v délce do konce exspirační doby.
5.4. V případě, že se zboží dodané v rámci dílčího plnění skládá z různých šarží, je prodávající povinen 

uvádět na dodacích listech počty kusů zboží s každou šarží samostatně.
5.5. Poskytnutá záruka za jakost znamená, že zboží bude po dobu záruky za jakost v souladu s právními 

předpisy a se smlouvou.

6. Reklamace vadného zboží
6.1. Vady zboží projevující se tím, že zboží neodpovídá smluvené kvalitě a projeví se v době použitelnosti 

(exspirace), je kupující oprávněn uplatnit u prodávajícího nejpozději poslední den exspirační doby.
6.2. Kupující i^ jD říD adě vady zboží povinen tutc^ackyiahlásit (reklamovat) prodávajícímu telefonicky

na +420 nebo e-mailem na Vadu nahlášenou telefonicky kupující
potvrdí nahlášením vady e-mailem. Reklamace musí obsahovat stručný popis toho, jak se vada 
projevuje.

6.3. V případě uplatnění záruky za jakost může kupující:
a) požadovat bezplatné dodání nového bezvadného zboží,
b) požadovat poskytnutí slevy z kupní ceny, nebo
c) odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná o opakující se vady stejného druhu nebo pokud 

kupující v souladu se smlouvou požadoval nové bezvadné zboží a toto mu nebylo dodáno ani 
ve lhůtě do 20 dnů ode dne uplatnění tohoto požadavku.

6.4. V případě uplatnění nároku na dodání nového bezplatného zboží je prodávající povinen zboží dodat 
nejpozději ve lhůtě do 5 pracovních dnů počítaných ode dne reklamace zboží kupujícím.

7. Zvláštní ujednání
7.1. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje požadavky stanovené právními předpisy a dále, že je v souladu 

správními předpisy oprávněn kupujícímu zboží dodávat. Prodávající se v této souvislosti zavazuje 
kupujícímu tyto skutečnosti prokázat.

7.2. Prodávající se zavazuje, že při plnění svých závazků vyplývajících ze smlouvy bude dodržovat 
povinnosti vyplývající pro něj z právních předpisů, zejména ze zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů 
(zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve znění 
pozdějších předpisů.

8. Smluvní sankce
8.1. V případě prodlení kupujícího s platbou kupní ceny je prodávající oprávněn po kupujícím žádat uhrazení 

úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku 
a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.

8.2, V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení.

2



8.3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč za každou započatou hodinu prodlení a za každou vadu, resp. 1.000 Kč za každý 
započatý den prodlení a za každou vadu.

8.4. V případě prodlení prodávajícího s vyřízením reklamace se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení.

8.5. Prodávající se zavazuje uhradit smluvní pokutu kupujícímu ve lhůtě do 10 dnů ode dne doručení výzvy 
k jejímu zaplacení,

8.6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plné výši.

9. Kupní cena a platební podmínky
9.1. Kupní cenou zboží se rozumí jednotkové ceny zboží bez DPH uvedené v příloze č. 1 smlouvy.
9.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související se splněním jeho závazků vyplývajících 

ze smlouvy a je stanovena jako konečná a nepřekročitelná.
9.3. Kupující je povinen prodávajícímu spolu s kupní cenou uhradit DPH dopočítanou ve výši dle právních 

předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
9.4. Kupní cena za dodané zboží bude uhrazena na základě faktur vystavených prodávajícím po převzetí 

(dílčího plnění) zboží kupujícím. Kupní cena za (dílčí plnění) zboží je splatná do 30 dnů ode dne 
doručení faktury kupujícímu.

9.5. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu, musí být v souladu s právními předpisy, zejména se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH").

9.6. Nebude-li faktura v souladu se smlouvou, je kupující oprávněn ji vrátit, nová doba splatnosti v takovém 
případě počíná běžet dnem doručení opravené faktury kupujícímu.

9.7. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení uvedeného 
v záhlaví smlouvy.

9.8. Bude-lí kupující k datu uskutečnění zdanitelného plnění či k datu poskytnutí úplaty za něj dle ZoDPH 
ručit za nezaplacenou DPH (§ 109 ZoDPH) ze strany prodávajícího, je oprávněn část kupní ceny 
odpovídající DPH uhradit přímo na bankovní účet příslušného správce daně. Část kupní ceny 
odpovídající DPH se v takovém případě považuje za uhrazenou.

9.9. Prodávající je každoročně (počínaje rokem 2022) oprávněn zvýšit kupní cenu s účinností od 1. dubna 
dotčeného kalendářního roku, nikoliv však dříve, než ode dne doručení písemného oznámení o zvýšení 
kupní ceny kupujícímu, o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „míra 
inflace") vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok, nejvýše však o 5 % 
(a to i v případě, že míra inflace za předchozí kalendářní rok bude vyšší). V případě záporné míry inflace 
se kupní cena nesnižuje. Oznámení musí obsahovat míru inflace, aktualizovaný ceník (ve struktuře dle 
přílohy č. 1 smlouvy) a podrobnosti výpočtu zvýšení kupní ceny.

10. Platnost a účinnost smlouvy, změny smlouvy
10.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v Registru 

smluv (smlouvy.gov.cz).
10.2. Plnění předmětu smlouvy před účinností smlouvy se považuje za plnění podle smlouvy a práva 

a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou.
10.3. Smlouvu lze změnit výhradně dohodou smluvních stran v písemné formě podepsanou oběma 

smluvními stranami, přednostně prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků. Výjimkou je změna 
adresy sídla a kontaktních údajů, v takovém případě postačuje oznámení dotčené smluvní strany 
doručené v písemné formě druhé smluvní straně, v případě změny adresy sídla spolu s doklady 
prokazujícími oznamovanou změnu; ke změně smlouvy dochází dnem doručení oznámení druhé 
smluvní straně.

10.4. Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze 
s písemným souhlasem kupujícího.

10.5. Smluvní strany se nad rámec § 576 občanského zákoníku pro případ neplatnosti některého 
z ustanovení smlouvy či celé smlouvy zavazují, že si poskytnou potřebnou součinnost k uzavření 
dohody, kterou by dotčené ustanovení, případně celou smlouvu, nahradily tak, aby obsah a účel 
smlouvy zůstal v nejvyšší možné míře zachován.

3



11. Závěrečná ustanovení
11.1. Smlouva je vyhotovena v listinné či elektronické podobě. Je-li vyhotovena v listinné podobě, uzavírá se 

ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží jeden; je-li vyhotovena v elektronické podobě, 
obdrží každá smluvní strana jedno oboustranně podepsané vyhotovení.

11.2. V otázkách výslovně neupravených smlouvou se závazky smluvních stran řídí ustanoveními příslušných 
právních předpisů, zejména § 2079 a násl. občanského zákoníku upravujícími kupní smlouvu a § 2193 
a násl. občanského zákoníku upravujícími výpůjčku.

11.3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného 
znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 
zejména prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz) v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí 
kupující,

11.4. Prodávající si je vědom toho, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Prodávající se zavazuje poskytnout kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální 
součinnost. Prodávající je zároveň povinen zavázat své subdodavatele, aby tito spolupůsobili při 
provádění kontroly a poskytovali kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální součinnost.

11.5. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoli pohledávku ze smlouvy na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího.

11.6. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně.

11.7. Přílohu smlouvy tvoří její příloha č. 1 -  Specifikace a ceník zboží.
11.8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 

a na důkaz výše uvedeného připojují své podpisy.

V Brně dne (dle elektronického podpisu) V Moravanech dne (dle elektronického podpisu)

Ph.D.

prof.MUDr. Digitá
'  MUDr

Marek Svoboda,

Digitálně podepsal prof. 
MUDr. Marek Svoboda,

Datum: 2021.09.17 
15:30:46+02'00'

Martin
Jakubec

Digitálně podepsal 
Martin Jakubec 
Datum: 2021.09.16 
12:30:53 h-02'00'

za kupujícího:
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. 
ředitel Masarykova onkologického ústavu

za prodávajícího:
Martin Jakubec
jednatel BIP Medical CZ, s.r.o.

4



Příloha č. 1
Specifikace a ceník zboží

Požadavek Splňuje Poznámky
Diagnostické ionizující zrno 1-125 určené k lokalizaci nehmatných 
lézí v prsu, transitních metastází melanomu zad, lymfatických 
a sentinelových uzlin v podpaží anebo retroperitonea.

ANO

V průběhu excize zajišťuje ionizující zrno 1-125 lokalizační bod 
a funguje jako označovač, který pomáhá lokalizaci a excizi léze 
za pomocí Gama Sondy pro jód 1-125.

ANO

Zrno M25 je typově schváleno jako drobný uzavřený zdroj 
ionizujícího záření spadající v ohlašovací povinnost SÚJB. ANO

Velikost zrna 1-125: průměr 0,8 mm, délka 4,5 mm. ANO
Zrno 1-125 je detekovatelné Gama Sondou pro jód 125. ANO
Velikost nerezové zaváděcí jehly: 18G/12 cm. ANO
Zrno 1-125, nízkoaktivní jódové zrno vložené uvnitř v zaváděcí 
jehle, hrot jehly uzavřen voskem Bone Wax. ANO

Zrno 1-125 a zaváděcí jehla sterilně balena. ANO
Složení zrna 1-125, laserově svařená titanová kapsle, obsahující 
chemicky připojený (adsorbovaný) jód 125, jako je jodid stříbrný, 
vložený na stříbrném markéru.

ANO

Zrno viditelné pod ultrazvukem, rentgenem, fluoroskopií a CT. ANO
Zrno 1-125 s aktivitou min. 8 MBq a max. 10 MBq. ANO
Stíněný olověný vak pro snadný a bezpečný transport pro jednotlivá 
sterilně balená zrna 1-125 včetně zaváděcích jehel. ANO

Zrno 1-125 opatřeno platným ČR VZP kódem (ZUM). ANO

Obchodní označení MJ Počet MJ Cena 1 MJ 
(Kč bez DPH)

Cena celkem 
(Kč bez DPH)

kus 1 500 6 078,26 Kč 9 117 390,- Kč

Cena celkem (Kč bez DPH) 9 117 390,-Kč

5



( BIP) BIPMedical CZ Dl STŘI  B U T I O N  L INE ISOAID

Diagnostické zrno Advantage™ 1-125
Diagnostické radioaktivní zrno Advantage™ 1-125 umožňují Uékařům ošetřovat pacienty 
pohodlnějším a přesnějším způsobem.

Vyrábíme nízkoaktivní jódová zrna vložená uvnitř 
v zaváděcích jehlách následujících délek:
5 cm, 7 cm nebo 12 cm dle vaší volby.

Dodáváme zrna a jehly v malých, jednotlivě balených 
sterilních obalech, které usnadňují analýzu před 
umístěním.

Poskytujeme všechny jehly sterilně baleny.

Dáváme vám možnost výběru:
• zrno zavedené samostatně
• zrno zavedené s distančním tělískem
• zrno zavedené a opletené s distančním tělískem 

s minimální migrací

Úřad FDA uvolnil náš výrobek pro prodej v USA 
pro diagnostické účely.

Každá objednávka obsahuje:
• Tabulku rozkladu, která vás každý den informuje 

o činnosti
• Olověný vak pro snadný a bezpečný transport 

jednotlivých jehel

Titanová kapsle Absorbované 1-125 Stříbrný markér

T
0.05 mm

3.0 mm 

4.5 mm

IsoAid Advantage™ (model IAI-125A), zdroj 1-125

Jódové zrno 1-125
včetně zaváděcí jehly

KÓD: RSLN-XX-LL

Objednací číslo Název produktu Popis - specifikace
Velikost 
zaváděcí jehly

Sterilně
baleno

RSLN-5-LL 1-125 Advantage™ jódové zrno zrno samostatně zavedeno 18G/5cm 25 ks

RSLN-7-LL 1-125 Advantage™ jódové zrno zrno samostatně zavedeno 18G/7cm 25 ks

RSLN-12-LL i-125 Advantage™ jódové zrno zrno samostatně zavedeno 18G/12cm 25 ks

V ZP ČR KÓD:
0142906 IsoAid 1-125 Advantage™ jódové zrno, REF RSLN-5-LL, RSLN-7-LL, RSLN-12-LL



ISOAID f  D ISTRIBU TIO N  LINE ( BIP) BIPMedical CZ

Lokalizační jehla radioaktivního zrna 1-125 společnosti IsoAid [RSNL] je předem sterilizovaná jehla z nerezové oceli 
velikost 18G, obsahující nízkoaktivní 1-125 jódové zrno (zdroj Advantage™ 1-125). Zdroj 1-125 ADVANTAGE™ se skládá 
z laserově svařené titanové kapsle, obsahující chemicky připojený (adsorbovaný) jód 125, jako je jodid stříbrný, ložený na 
stříbrném markéru, který vydává rentgenové záření, tímto se stává detekovatelným markérem. Hrot jehly je uzavřen voskem Bone 
W ax a jódové zrno je zaváděno buď volně nebo opletené. Zrno může být opatřeno distančním tělískem. Jehly z nerezové oceli 
se dodávají v délkách 5 cm, 7 cm anebo 12 cm. Radioaktivní markér-zrno 1-125 od společnosti IsoAid (RSNL) je viditelný pod 
ultrazvukem, rentgenem, fluoroskopií a CT.

RSLN je navržena pro použití u dospělých jedinců s nehmotnými nádory/lézemi. Lokalizační jehla radioaktivního zrna 1-125 
je určena k lokalizaci (nehmotných lézí) v prsu, transitních metastází melanomu zad a lymfatických a sentinelových uzlin 
v podpaží anebo retroperitonea pro excizi pomocí radioaktivních zrn u dospělých.

Plánovaná doba excize radioaktivního zrna je třicet (30) dní od zavedení.

Jódové zrno 1-125 ADVANTAGE ™ lze správně a přesně detekovat radiaci přístrojem C-Trak Galaxy (navigační systém) 
za použití standardní sondy Omni Probe, detekční technologií Csl (Caesium lodide-Jodid česný).

Olověný vak pro snadný a bezpečný transport jednotlivých jehel je součástí kompletního balení (25 ks), je vratný na zá
kladě složené zálohy a je opakovatelně použitelný.

Zrna Advantage™ 1-125 mají následující přednosti:
• osvědčený design
• vynikající viditelnost

• excelentní dozimetrie

• extrémně nízké rozmezí tolerance

• registrace AAPM/RPC
• titanová kapsle s velkým stříbrným markérem

• vynikající viditelnost na CT a fluoroskopií

• zrna 1-125 s vysokou aktivitou až do 9 mCi

Olověný vak

KÓD: 4000

Viditelnost zrna po aplikaci

A B G D E F G H IJ K L  M N 0 P

BIP MEDICAL CZ, s.r.o.
Bohunická cesta 843/17 

664 48 Moravany


